
Valbek M

Smlouva o dílo
na vypracován° technické stud'e ,,Rekonstrukce přednádražního prostoru u ŽST Kutná
Hora hl.n a Parkoviště P+R Kutná Hora - Malin"
podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

č. smlouvy zhotovitele:

I. SMLUVNÍ STRANY

24PR11..............

Objednatel: Město Kutná Hora
Sídlo: Havličkovo nám. 522, 284 24 Kutná Hora
Zástupce ve věcech smluvních: Mgr.Lukáš Seifert, starosta, zmocněný jednat ve

věcech smluvních
Zástupce ve věcech technických:

IČ: 00236195
DIČ: CZ00236195
Bankovní spojení:

Zhotovitel: Valbek SK, spol. s r.o.
Sídlo: Eurovea Central 1, Pribinova 4, 811 09 Bratislava, SK
lČ 17314569
DIČ: SK2020382166
jednajÍcÍ na území České republiky prostřednictvím:
Valbek SK, spol. s r.o., odštěpný závod
Sídlo:
zastoupený:
Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zápis v OR:

V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10
Ing. Peter Lastovecký, vedoucí odštěpného závodu
Ing. Peter Lastovecký, vedoucí odštěpného závodu

01761200
CZ683286704

Městský soud v Praze, sp. zn. A76169

II. PŘEDMĚT DÍLA

1. Předmětem smlouvy o dílo {dále jen smlouva) je zpracováni technické studie ,,Rekonstrukce
přednádražního prostoru u ŽST Kutná Hora hl.n a Parkoviště P+R Kutná Hora - Malín".

2. Předmětem studie bude zpracováni základního technického řešeni nového parkoviště P+R Kutná Hora
- Malín a dále řešeni širší rekonstrukce přednádražniho prostoru u hlavního nádraží Kutná Hora v
rozsahu od parkoviště Vítězná, úl. K Nádraží až po přejezd p5958. Vymezení řešeného území je dáno
přílohou č. 1 této SOD - stavební rozsah.

3. Z hlediska obsahu řešení bude postihována problematika nových parkovacích míst, zajištění a
organizace příjezdových tras do přednádražního prostoru při současném využiti zamýšleného prostoru
kolem Kovošrotu Hladík, obratiště pro autobusy v bezprostředním prostoru výpravní budovy, řešení
problematiky nástupních hran pro autobusovou dopravu (městskou, příměstskou, dálkovou -
nepravidelnou, případně pro individuálnI turistické autobusy), stanovení pěších a cyklistických tras.



Obě zájmové lokality (dle podkladů - stavební rozsah) po obou stranách žst. Kutná Hora budou
koordinovány se stavbou ,,Modernizace ŽST Kutná Hora hl.n.", kde je stavebník Správa železnic s.o.

4. Předmětná studie nemá vyhláškou nebo jiným zákonným předpisem definovaný rozsah vypracování
přílohové části. výstupem studie bude: Technická zpráva, Podrobná situace technického řešení na
podkladu geodetického zaměření a katastrální mapy (M max 1:200), Podrobná situace technického
řešeni na podkladu leteckého snímku {M max 1:200), Odhad investiční náročnosti zpracovaný dle
,,cenových normativů staveb pozemních komunikací ve stupni studie", které jsou součásti cenových
databázi pro investiční přípravu dopravních staveb (v gesci SFDI).

III. DOBA PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje uskutečnit a odevzdat dílo objednateli do 6 týdnů od nabyti účinnosti
smlouvy

lV. CENA DÍLA

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Bude fakturována po předání předmětu díla ve
výši: 280 000,- v KČ bez DPH .

Nabídková cena technické studie: 280 000,- v KČ bez DPH

Samostatně 21% DPH: 58 800 v KČ

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM: 338 800,- v KČ s DPH je částkou konečnou a nepřekročitelnou.

2. Účastníci se dohodli, že jakákoliv změna v ceně či platebních podmínkách musí být předem
odsouhlasena účastníky této smlouvy a to ve formě písemného dodatku k této smlouvě.

V. PLATEBNĹA FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu stanovenou v ČI. lV odst. 1 na základě daňového
dokladu (faktury), kterou zhotovitel vyhotoví a odešle objednateli po předáni díla bez vad a
nedodělků. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol, potvrzený oběma stranami. Dnem
zdanitelného plněni bude potvrzeni předávacího protokolu poslední smluvní stranou.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel uhradí cenu dle vystavené faktury ve lhůtě
splatnosti, která činí 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. Povinnost objednatele zaplatit cenu
je splněna připsáním fakturované částky na účet zhotovitele u jeho banky.

3. je-li oprávněnost fakturované částky objednatelem zpochybněna, je objednatel povinen tuto
skutečnost bezodkladně písemně oznámit zhotoviteli a zdůvodnit své námitky, a to vše před datem
splatnosti ceny dle faktury.

4. Faktura bude obsahovat zákonné údaje, zejména označení povinné a oprávněné osoby, adresu,
sídlo, číslo faktury, den odeslání a den splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu,
razítko a podpis oprávněné osoby, cenu, DPH.

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené ve smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit
ji zhotoviteli na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti
začne plynout doručením opravené faktury objednateli.



6. Platby budou hrazeny převodními příkazy z účtu objednatele na účet zhotovitele. Za den úhrady se
považuje den vystavení realizovatelného příkazu objednatele peněžnímu ústavu k připsáni platby na
účet zhotovitele.

VI. UJEDNÁNÍ O SMLUVNÍ POKUTĚ A SANKCÍCH

1. V případě prodlení některé ze smluvních stran s peněžitým plněním je druhá smluvní strana
oprávněna požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními
předpisy. Pro účely nároku na zaplacení smluvní pokuty nejsou úroky z prodlení ve smyslu ust. § 1971
občanského zákoníku považovány za součást náhrady škody.

2. jestliže zhotovitel nesplní předmět smlouvy uvedený v ČI. ll. v dohodnutém termínu dle ČI. Ill. smlouvy,
zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení.

Tímto není dotčena odpovědnost za škody, které zhotovitel objednateli způsobí.

3. jestliže zhotovitel neodstraní případné záruční vady díla ve lhůtě podle odst. Vl.7., zaplatí smluvní
pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. Tímto není dotčena odpovědnost za škody,
které zhotovitel objednateli způsobí.

4. Pokud jedna ze smluvních stran odstoupí bezdůvodně od této smlouvy, zaplatí druhé smluvní straně
smluvní pokutu ve výši 50 % z celkové ceny díla. Tímto není dotčena odpovědnost za škody, které
svým odstoupením smluvní strana druhé straně způsobí.

5. Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je povinná smluvní strana zavázána pInit i po
zaplaceni smluvní pokuty.

VIl. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA

1. Zhotovitel odpovídá za všechny vady, které má Dílo nebo Část Díla v okamžiku jeho předáni a převzetí
Objednatelem a dále za vady, najevo kdykoliv do doby 60 měsíců od předáni a převzetí Díla..

2. Zhotovitel zejména odpovídá za přesnost a úplnost Díla, tedy veškeré dokumentace, vypracované v
rámci plnění Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za všechny vady včetně vad právních.

3. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zpracovaný podle podmínek smlouvy a že po
dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobené uposlechnutím pokynů, nebo použitím
podkladů poskytnutých objednatelem a při vynaloženívšeho rozumného úsilí nemohl zjistit jejich
nevhodnost anebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval.

5. Záruční doba počíná plynout ode dne protoko|árního předání díla objednateli a je stanovena na dobu
3 let od odevzdání kompletního díla dle této smlouvy.

6. Zhotovitel má povinnost odstranit vady díla v záruční době bezplatně.

7. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na předmětu smlouvy do 14 dnů (v odůvodněných případech do
4 týdnů) od uplatnění oprávněné reklamace.

8. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady projektu uplatni u zhotovitele bezodkladně po
jejím zjištění písemnou formou (email, dopis) prostřednictvím zástupce zmocněného jednat ve
věcech technických.

VIII. SPOLUPŮSOBENÍ A PODKLADY OBJEDNATELE

1. Objednatel poskytne zhotoviteli bezodkladně veškeré podklady, údaje a stanoviska (pokud se nebude
jednat o činnost v rozsahu dodávky), jejichž nezbytnost se může projevit kdykoliv v průběhu
provádění díla.



2. Technická a obsahová náplň bude projednána na dvou výrobních poradách (vstupní a průběžná) s
oprávněnými osobami Objednatele a s určenými zástupci Objednatele. Objednatel se zavazuje
participovat na výrobních poradách vysláním oprávněných osob. Vstupní porada bude uskutečněna do
1 týdne od účinnosti SOD, průběžná porada bude uskutečněna přediožením konceptu technického
řešení zhotovitelem - do 4 týdne od účinnosti SOD. Porady mohou být uskutečněny prostřednictvím
online komunikačních prostředků (např. TEAMS).

lX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouvu lze měnit nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran, a to pouze písemnou formou.
jiná než písemná forma, se vylučuje.

2. Pokud není uvedeno jinak, řídí se smlouva občanským zákoníkem.

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavÍrajÍ svobodně a dobrovolně a je závazná i pro jejich
případné právni nástupce.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

6. Obě smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, vyp|ývajÍcÍ ze závazků této smlouvy, především
dohodou.

7. Tato smlouva je uzavřena v souladu s usnesením Rady Města Kutná Hora R/1100/24 ze dne 6.11.2024

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré údaje a skutečnosti obsažené v této smlouvě
nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění a uděluji svůj souhlas k jejich užiti a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně její přílohy a případných dodatků bude
zveřejněna v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném
znění. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR
zveřejni objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které
jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...)
a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu
zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost.

10. Přílohy, které tvoří nedIInou součást této Smlouvy o dílo.

Příloha č. 1 Stavební rozsah

Příloha č. 2 Nabídka zhotovitele

Lu kas Seifert '"um"O"."."O"""' ""°'""


